PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2021
№ 01-02-373
	Об утверждении Порядка размещения сведений              о доходах, об имуществе        и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники», и членов их семей на официальном сайте Администрации города Березники и предоставления этих сведений средствам массовой информации                     для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 8 Указа                        Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений             о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники»,             и членов их семей на официальном сайте Администрации города Березники и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок).
2.Отделу муниципальной службы и кадров управления делами администрации города, руководителям структурных подразделений Администрации города Березники, наделенных правами юридического лица, ознакомить руководителей соответствующих муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» под подпись с настоящим постановлением.
3.Признать утратившими силу постановления администрации города:
от 20.06.2013 № 931 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений города Березники, и членов их семей, подлежащих размещению на официальном сайте администрации города Березники, и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
от 19.02.2015 № 291 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений города Березники,            и членов их семей, подлежащих размещению на официальном сайте администрации города Березники, и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации города от 20.06.2013 № 931»;
от 03.10.2016 № 2907 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений города Березники,            и членов их семей, подлежащих размещению на официальном сайте администрации города Березники,  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации города от 20.06.2013 № 931».
4.Официально опубликовать настоящее постановление                 в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»               и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и Порядка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации города Тюфякину Н.В.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от 26.03.2021    № 01-02-373
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, об имуществе                         и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники», и членов          их семей на официальном сайте Администрации города Березники и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1.Настоящим Порядком размещения сведений о доходах,                   об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,              замещающих должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники», и членов их семей  на официальном сайте Администрации города Березники                    и предоставления этих сведений средствам массовой информации               для опубликования (далее - Порядок) устанавливаются обязанности отдела муниципальной службы и кадров управления делами администрации города (далее - Отдел), Управления по связям               с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города по размещению сведений о доходах, об имуществе                            и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» (далее - руководители муниципальных учреждений), и членов их семей                (далее  - Сведения) на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт), а также по представлению этих          Сведений средствам массовой информации для опубликования в связи                с их запросами.
Под членами семьи руководителей муниципальных учреждений понимаются их супруг (супруга) и несовершеннолетние дети.
2.На официальном сайте размещаются и средствам массовой         информации предоставляются для опубликования следующие                     Сведения:
2.1.перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, членам его семьи           на праве собственности или находящихся в их пользовании,                 с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

2.2.перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю                                муниципального учреждения и членам его семьи;

2.3.декларированный годовой доход руководителя                              муниципального учреждения и членов его семьи.

3.В размещаемых на официальном сайте и представляемых                 средствам массовой информации для опубликования Сведениях                   запрещается указывать:

3.1.иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего                Порядка) о доходах руководителя муниципального учреждения           и членов его семьи,  об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

3.2.персональные данные членов семьи руководителя муниципального учреждения;

3.3.данные, позволяющие определить место жительства,                   почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства                    коммуникации руководителя муниципального учреждения                  и членов его семьи;

3.4.данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю                    муниципального учреждения и членам его семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

3.5.информацию, отнесенную к государственной тайне                      или являющуюся конфиденциальной.

4.Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения должности руководителя муниципального учреждения, замещение которой влечет за собой размещение его Сведений, находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5.Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в соответствии с требованиями    к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 № 530н.

6.Отдел в течение 15 календарных дней со дня истечения срока, установленного для подачи Сведений, обрабатывает их и передает       в Управление по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города, которое осуществляет размещение Сведений на официальном сайте в электронном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

7.При предоставлении руководителем муниципального учреждения уточненных Сведений соответствующие изменения вносятся в размещенные на сайте Сведения не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для представления уточненных Сведений.

8.При поступлении запроса от средства массовой информации (далее - запрос) о представлении Сведений Отдел:

8.1.в течение 3 рабочих дней со дня поступления такого           запроса сообщает о нем руководителю муниципального учреждения,         в отношении которого поступил запрос;

8.2.в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса              обеспечивает предоставление средству массовой информации            Сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае,   если запрашиваемые Сведения отсутствуют на официальном сайте.             В случае наличия на официальном сайте запрашиваемых Сведений средству массовой информации сообщается адрес официального сайта, где размещены Сведения.

9.Работники Отдела, Управления по связям с общественностью    и вопросам внутренней политики администрации города несут             в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка,       а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного               характера лиц, замещающих должности руководителей                        муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники», и членов их семей на официальном сайте Администрации города Березники и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

ФОРМА

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники»,
и членов их семей на официальном сайте Администрации города Березники и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования за период

с 01 января 20___г. по 31декабря 20___г.
	№ п/п
	Ф.И.О. (последнее –
при наличии)           руководителя муниципального учреждения муниципального образования «Город Березники» (далее – руководитель муниципального учреждения)/

степень родства члена семьи руководителя муниципального учреждения (супруг,

супруга,

несовершеннолетний

ребенок)
	Должность            с указанием наименования муниципального             учреждения

(указывается только для руководителя муниципального учреждения)
	Перечень объектов

недвижимого имущества,

принадлежащих на праве

собственности
	Перечень объектов

недвижимого имущества,                    находящихся в пользовании
	Транспортные средства,

принадлежащие

на праве

собственности
	Декларированный  годовой доход

(руб.)

	вид

объектов недви-жимого имущест-ва
	вид  собствен-ности
	площадь

(кв.м)
	страна располо-жения
	вид

объектов недви-жимого имущества
	площадь

(кв.м)
	страна распо-ложения
	вид
	марка
	общая сумма

(руб.)
	в том числе

по основному месту

работы (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

	2.

_1183356867.doc
[image: image1.png]